
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021.

• ORDEM DE SERVIÇO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021.

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 01.10.06.21.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEE4910A9779BD701E709135CB1C3D98



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.21.09.21 
 
CONTRATADO: DFG CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ. 00.071.760/0001-90. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Seleção de empresa especializada em construção 
civil para execução de obras de construção do Espaço Educativo Urbano Integral no 
município de Canarana Bahia, para cumprimento do Termo/Convênio 202103124/2021, 
conforme projetos, especificações e orçamento aprovado pelo FNDE, com fundamento 
na lei 8.666/93, art. 22 § 1º. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 06001 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.1001 Construção, Ampliação e Reforma de 
Escolas 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

4.4.90.51.00 
 

Obras e Instalações 
 

FONTE DE 
RECURSO 

22 Transferência de Convênios Educação 

 
VALOR TOTAL: R$ 4.911.555,33 (quatro milhões novecentos e onze mil 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos). 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2021.  
 
 
Canarana/BA, 21 de setembro de 2021. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 325F0184C3246F9212089A24D52C0852

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1

Concorrência

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

O MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PÚBLICO INTERNO, REPRESENTADO PELO 
EXMº. SR. PREFEITO MUNICIPAL 
EZENIVALDO ALVES DOURADO, QUE, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
EXPEDE A SEGUINTE: 

 
ORDEM DE SERVIÇO 

 
D I S P O N D O: 
 
I – Fica autorizada a empresa DFG CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ. 
00.071.760/0001-90, com endereço na Avenida Alameda, s/n CEP. 42.801-141-Parque 
Nascente do Rio Capivara Camaçari-Bahia, de interesse desta Municipalidade, a 
executar o seu objeto: construção do Espaço Educativo Urbano Integral no município de 
Canarana Bahia, para cumprimento do Termo/Convênio 202103124/2021, conforme 
projetos, especificações e orçamento aprovado pelo FNDE, de acordo com 
Procedimento Licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 001/2021. 
 
II – A presente ordem de serviço tem caráter legal e imediato de modo que a Lei e o 
interesse público, conforme o Contrato nº 01.21.09.21, sejam efetivamente cumpridos. 
 
III – Critérios: Os da homologação da licitação. 
 
 
Registre, afixe-se, publique-se, notifique-se. 
 
Canarana-Bahia, 21 de setembro de 2021. 
 
 

 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal 
 
 
Recebido em ___/___/_____. 
 
 
 
DFG CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ. 00.071.760/0001-90. 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF91C2B595E025D4EECF38611EF75C45

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº. 01.10.06.21. 
 
CONTRATADO: HUGO PAIVA DA CRUZ 11083401564. 
CNPJ. 34.707.747/0001-04 
 
OBJETO: 
 
O presente termo tem por objeto o Apostilamento do contrato 01.10.06.21, que tem por 
objeto: prestação de serviços com recarga de tonner e cartuchos de impressoras, para 
atender demandas das secretarias administrativas desta Municipalidade, tudo conforme 
estabelecido na DISPENSA DE LICITAÇÃO 01.10.06.21, celebrado em 10 de junho de 
2021. 
 
MODIFICAÇÃO UNILATERAL VISANDO ACRESCIMENTO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA COM A INDICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA E DA CATEGORIA ECONÔMICA PELO QUAL OCORRERÁ A 
DESPESA: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 06001 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2075 Manutenção do FUNDEB 40% - 
Ensino Fundamental 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Juridica. 

FONTE DE 
RECURSO 

19 FUNDEB 40% 

 
 
 
Canarana/BA, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEE4910A9779BD701E709135CB1C3D98


		2021-09-22T11:20:48-0300




